Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 27 «Чебурашка»

ПРИКАЗ
26.06.2014 г.                                                                                          № 20
Об утверждении плана мероприятий
Направленных на выполнение Указа Президента РФ
 От 07.05.2012 г. № 597 « О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в 2014г.

        В целях реализации мониторинга выполнения показателей, установленных Соглашением между Министерством образования и науки Пермского края и муниципальным образованием Пермского края по выполнению Указа Президента РФ от 07.05.2012 г. № 597
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить план мероприятий направленных на реализацию Указа Президента РФ от 07.05.2012 г. № 597;

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Предоставить узким специалистам детского сада, на время летнего отпуска, право на отпуск без сохранения з/п
	с 01.06.2014 – по 31.08.2014
	Заведующий В.Н.Бажина

	2
	Сохранить имеющиеся вакансии инструктора по ФК, учителя-логопеда, педагога –психолога, кастелянши, кладовщика.
	до 01.12.2014 г.
	Заведующий В.Н.Бажина

	3
	При освободившихся вакансиях воспитателей, переводить педагогов  на график.
	до 01.12.2014 г.
	Заведующий В.Н.Бажина

	4
	Приступить к подготовке выведения на аутсорсинг организацию питания с 01.08.2014 г.
	с 01.07.2014 г.
	Заведующий В.Н.Бажина.

	5
	Оптимизация численности по отдельным категориям педагогических работников, с учетом увеличения производительности труда.
	с 01.09. 2014 г.
	Заведующий В.Н.Бажина.

	6
	Разработка и внедрение эффективных контрактов с работниками учреждения.
	с 01.09.2014 г.
	заведующий  В.Н.Бажина

	7
	Работы по заключению в установленном  порядке дополнительных соглашений к трудовым договорам с работниками в целях уточнения показателей, критериев, условий  и размеров стимулирующих выплат.
	С 01.09.2014 г.
	вед.специалист по кадрам С.А. Ожгихина

2. Разместить план мероприятий на официальном сайте учреждения в срок до 30.06.2014 года.
3. Коллективу приступить к  реализации плана мероприятий по реализации Указа Президента РФ от 07.05.2012 г. № 597.
4.Ежемесячно, до 30 числа, направлять в Управление образования информацию о проделанной работе за месяц по Плану мероприятий.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения
Детский сад № 27 «Чебурашка»                                                                 В.Н.Бажина